

各出発日

15組 限定

# J-AIRで行く 山形・羽田空港日帰り見学ツアー

旅行代金: おひとり様 10,000 円 (大人・こども同額)



## ツアーポイント

山形空港=羽田空港は往復JAL便をご利用いただきます。

山形空港バックオフィス見学

地元、おいしい山形空港でのカウンター業務などのお仕事の様子を見学します。更に、出発機のお見送りを実施! 間近で飛行機をご覧いただけます。

JALスカイミュージアム見学 (格納庫見学含む)

フライトを支えるスタッフの仕事やJALの史料展示など、各コーナーをご自由に見学したり、飛行機の構造や飛ぶ仕 組みを学べます。また、スタッフによるガイドのもと格納庫内を見学します。

別田オペレーションセンター見学

出発前・到着後のパイロットや客室乗務員のお仕事の様子や羽田空港カウンター周辺をご覧いただけます。

※当日の状況により、全ての見学箇所をご覧いただけない場合もございますので、ご了承ください。

※原則撮影は可能ですが、一部撮影ができない箇所がございます。撮影不可の箇所は、当日ご案内いたします。

### 申込条件

山形県在住小学生(4年生以上)と 18歳以上(高校生不可)の同伴保護者の方 ※2名様1組でお申し込みください。

## 申込方法

- ・裏面に記載の「専用サイト」よりお申し込みください。 ※お申し込み多数の場合は、抽選により参加者を決定いたします。
- ・お申し込み確定後(当選)正式にツアー申し込みとなります。

本ツアーは、山形空港利用拡大推進協議会の助成金を利用したツアーとなり、空港・航空機に関わることで地元空港に 愛着をもっていただき、将来の航空業界への担い手を醸成する事を目的としております。

協力:山形空港利用拡大推進協議会

## J-AIRで行く 山形・羽田空港日帰り見学ツアー(各出発日ペア15組限定)

- ■出発日/2025年3月21日(金)・3月26日(水)
- ■出発地/山形 ■最少催行人員/6名
- ■参加資格・条件/山形県在住小学生(4年生以上)と18歳以上(高校生不可)の同伴保護者の方
- ■募集定員/各出発日ペア15組限定
  - ※定員を超える申し込みがある場合は、抽選となります。
  - ※2名様1組でお申し込みください。
- ■利用航空会社/日本航空

※航空便の発着時刻は、2025年1月現在の3月の運航予定で、運航会社・スケジュール・便名は大幅な変更または運休になる場合があります。必ず最新のJALグループ国内線時刻表でご確認ください。

- ■食事/なし
- ■旅行代金に含まれるもの/旅行行程表に明示した往復の航空運賃(包括旅行割引運賃適用)、国内線旅客施設使用料(対象空港利用の場合のみ)、モノレール代(羽田空港第一ターミナル=新整備場の往復分)、消費税等諸税
- ■添乗員/羽田空港到着後から羽田空港出発まで同行いたします。
  - ※山形空港では日本航空社員がご案内いたします。

#### 行程

山形空港 8:00 集合

山形空港バックオフィス見学(約45分)

山形空港(JAL174・9:55 発)→羽田空港(11:00 着)

到着後、各自昼食(約90分)

- ① JAL スカイミュージアム・格納庫見学(約75分・※)
- ②日本航空羽田オペレーションセンター見学(約45分)
- 羽田空港(JAL179・17:40 発)→山形空港(18:40 着)

到着後解散

3/21 発は①②の順、3/26 発は②①の順で見学します。

※ JAL スカイミュージアムまでは、往復モノレールにて移動します。

JAL グループ時刻表(設定便)							
山形空港→羽田空港			羽田空港→山形空港				
便名	山形発	羽田着	便名	羽田発	山形着		
JAL174	9:55	11:00	JAL179	17:40	18:40		

■旅行代金(1名様あたり、大人・こども同額)

#### 旅行代金

大人・こども 10,000円

※この商品は山形空港利用拡大推進協議会の助成金を活用した特別価格にて販売いたします。

#### ◆お申し込みにあたってのご案内

- ・当ツアーは、フライトマイル・ツアーマイルおよび FLY ON ポイントの積算対象外です。また、JAL 国内線予約センター、JAL Web サイト上でお客さまの予約確認はできません。
- ・当日はスタッフがツアーの様子を撮影し、お客さまの容姿を確認できる映像や画像などを今後のツアー商品内や県広報誌・サイト等で使用させていただく場合があります。・参加人数が最少催行人員に満たない場合は、旅行実施を取りやめることがあります。その場合、当選連絡後のお客さまには3月6日(木)までに旅行を中止する旨をメールにてご連絡します。・天候や機材等のやむを得ない事情によりフライトの出発時刻、到着時刻を変更する場合や、運航自体を取りやめる場合があります。運航が取りやめとなった場合、ツアーの催行中止となります。

#### ◆お申し込みについて

- ・本ツアーは、web にてご応募いただき、抽選販売となります。※お電話での ご応募はできません。
- ・抽選応募期間: 2025 年 2 月 6 日 (木)  $14:00 \sim 2$  月 19 日 (水) 12:00 まで・応募期間終了後に当社にて厳正な抽選を実施の上、当選のお客さまには 2025 年 2 月 20 日 (木)  $\sim 3$  月 4 日 (火) までに順次メールにてご連絡いたします。ご連絡を持って発表に代えさせていただきます。
- ・お申し込みの際は、代表者の方の「当日連絡がとれる携帯電話番号」をお伺いします。
- ・お手伝いをご希望のお客さま(歩行が不自由なお客さま/車いすをご利用になるお客さま/耳や言葉の不自由なお客さまなど)はお申し込み時にお知らせください。・お支払い方法は「クレジットカード」のみとなります。JMB 特典(e JAL ポイント)を希望される場合、当選時にご連絡ください。
- ・ご旅行の取消し(キャンセル)・変更などのお取扱いにつきましては、ジャルパック旅行条件(国内・募集型企画旅行)に拠ります。
- ・集合時間や出発時間は、ご出発の10日前以降にお送りする最終旅程表(確定書面)にてご確認ください。
- ・ご決済後、1名様のみの取消はできません。2名様ともに取消となり、取消料対象期間の場合は所定の取消料がかかります。

#### 詳しい旅行条件と個人情報のお取り扱いを説明した「旅行条件書」をお渡しいたしますので、事前にご確認のうえお申し込みください。\*当社Webサイト(PC)でもご覧いただけます。

旅行条件(要約) お申し込みいただく前に、このページと各コースごとのご案内や注意事項等を必ずご確認ください。

■募集型企画旅行契約 この旅行は、株式会社ジャルパック(以下「当社」という)が旅行を企画して実施するものであり、お客さまは、当社と募集型企画旅行契約(以下「契約」という)を締結することになります。また、契約の内容・条件は、本パンフレット、Webサイト、旅行条件書、確定書面(旅程表)および当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。

■旅行のお申し込み・予約 当社はインターネット、電話その他の通信手段による契約の予約を受け付けます。所定の旅行申込書(以下「申込書」という)に所定事項を記入の上提出し、申込金旅行代金全額)をお支払いいただきます。申込金は、旅行代金又は取消料 若しくは違約金のそれぞれ一部又は全部として取り扱います。(通信契約の場合を除さます。)

■旅行契約成立時期 旅行契約は、当社らが契約の締結を承諾し申込金を受理した時に成立します。(通信契約の場合を除きます。)

■旅行代金 旅行代金は、特に注釈のないときは満12歳以上の方はおとな旅行代金、満3歳以上12歳未満の方はこども旅行代金を、おとな・こどもの区分表示がないときは満3歳以上の全ての方に当該旅行代金を適用します。

■旅行条件・旅行代金の基準期日 この旅行条件の基準日と旅行代金の基準日は、Webサイトに明示した日となります。

■個人情報の取り扱いについて当社は、旅行申し込みの際に提出された申込書に記載された個人情報の利用目的について、お客さまとの連絡のために利用させていただくほか、お客さまがお申込みいただいた旅行において運送・宿泊機関等(主要なものについては各コース等に記載されています)の提供する旅行サービスの手配およびこれらのサービスの受領のための手続きに必要な範囲内、又は当社の契約上の責任、事故時の費用等を担保する保険の手続き上必要な範囲内、並びに旅行先の免税店・土産品店でのお客さまの買い物の便宜のために必要な範囲内で利用させていただきます。

\*そのほか当社の個人情報取り扱いに関する方針については「旅行条件書」および当社Webサイト(PC) (http://www.jal.co.jp/tours/footer/privacy.html)をご参照ください。

■取消料等契約成立後、お客さまのご都合で契約を解除する場合、旅行代金に対してお客さまお1人さまにつき次に定める取消料をいただきます。

本体ツアーの場合(個人包括旅行運賃以外のみを利用する国内募集型企画旅行契約)

取	取消料(お1人さま)					
a) 旅行開始日の前日から	無料					
旅行開始日の前日から起	b)20 日~8日前まで 注)(10日~8日前)	旅行代金の 20%				
算してさかのぼって	c)7 日~ 2 日前まで	旅行代金の 30%				
d) 旅行開始日前日	旅行代金の 40%					
e) 旅行開始日当日 (f を除	旅行代金の 50%					
f) 旅行開始又は無連絡不	旅行代金の 100%					

注) 「日帰り旅行 (ツアー) 」に限り、bの取消料は( )内の期日とします。

- \*上記表内の「旅行開始後」とは添乗員もしくは現地係員が「受付」を行なう場合は「受付」完了後。「受付」がない場合は最初に航空機に搭乗する空港の「手荷物検査場」での検査が終了した時となります。
- \*お客さまのご都合により旅行開始日・コース・利用便・宿泊施設等行程中の一部を変更される場合も契約の解除とみなし、上記取消料の対象となります。ただし、旅行開始日の6日前以降の変更はできません。
- \*各コースに適用取消料が記載されている場合はその取消料を適用いたします。

〈旅行企画・実施〉

## 株式会社ジャルパック

観光庁長官登録旅行業第705号

本社:〒140-8658 東京都品川区東品川2-4-11 野村不動産天王洲ビル







発行日:2025年2月4日 2502/TSS 発行所:株式会社ジャルパック 無断複製・転載を禁じます。

#### お問い合わせ先・お申し込み先は以下にてお願いいたします。

#### お申し込み方法

お申し込みは右記二次元コードまたは下記URLよりお申し込みください。 https://forms.gle/efy1Ez4BxsW2sT168

#### お申し込み期間

2025年2月6日(木) 14:00~2月19日(水) 12:00まで ※上記期限を過ぎますと、お申し込みいただくことはできません。

#### お問い合わせ先

- 日本航空株式会社 東北支社 担当:神尾 アドレス:kamio.ke6s@jal.com 受付時間 10:30-16:00 (土・日・祝日は除く) ※事情により営業時間変更の場合がございます。



2025.02